
 

  

  

  
   

All’Albo  

Al Sito Web  

Agli Atti  

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria relativa all’avviso di selezione per il conferimento di n. 7 

incarichi a docenti Esperti interni/esterni e di n. 7 incarichi a docenti Tutor interni/esterni nei Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni rientranti nell’ambito delle risorse stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –Inclusione 

e contrasto alla dispersione scolastica Sotto azione ESO4.6. A4.A - Avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+  

Titolo: Tutti insieme…connessi davvero.  

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2025-461   

CUP: G64D25002480007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di n. 7 incarichi a docenti Esperti interni/esterni e di n. 7 

incarichi a docenti Tutor interni/esterni prot. n. 23114 del 04/12/2025; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione 

preordinata alla procedura di selezione per l’affidamento di n. 7 incarichi a docenti Esperti interni/esterni e di 

n. 7 incarichi a docenti Tutor interni/esterni prot. n. 23120 del 04/12/205; 

CONSIDERATO che alla data del 20/12/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle istanze, 

sono pervenute n° 7 candidature relative alla selezione di n. 7 incarichi a docenti Esperti interni/esterni nei 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni rientranti nell’ambito delle risorse stanziate con decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 

maggio 2025, n. 96; 

CONSIDERATO che alla data del 20/12/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle istanze, 

sono pervenute n° 7 candidature relative alla selezione di n. 7 incarichi a docenti Tutor interni/esterni nei 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni rientranti nell’ambito delle risorse stanziate con decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 

maggio 2025, n. 96; 





 

  

  

VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n. 258 del 08/01/2026; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza prot. n. 275 del 08/01/2026 del Dirigente Scolastico prof.ssa Maria 

Larissa Bollaci; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza prot. n. 276 del 08/01/2026 dell’A.A. Maria Galati; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza prot. n. 277 del 08/01/2026 dell’A.A. Roberta Russo; 

VISTO il verbale n. 1 per il conferimento di n. 7 incarichi a docenti Esperti interni/esterni e di n. 7 incarichi a 

docenti Tutor interni/esterni nei Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni rientranti nell’ambito delle risorse 

stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96, prot. n. 279 del 08/01/2026; 

VISTA l’APPENDICE all’avviso di selezione prot. n. 341 del 09/01/2026;  

VISTO il verbale n. 2 per il conferimento di n. 7 incarichi a docenti Esperti interni/esterni e di n. 7 incarichi a 

docenti Tutor interni/esterni nei Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni rientranti nell’ambito delle risorse 

stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96, prot. n. 456 del 10/01/2026 

VISTO l’art. 9 “Modalità di svolgimento della procedura di selezione” al comma 4 “Gli incarichi verranno 

assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo l’ordine di 

graduatoria e in sott’ordine, le preferenze espresse. In osservanza del principio di rotazione e di equa 

distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato 

ammesso seguendo l'ordine della relativa graduatoria” e comma 5 “Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, 

in caso di insufficiente numero di candidature interne pervenute, di assegnare più incarichi agli stessi docenti, 

ove ne avessero titolo, seguendo come criterio preferenziale, l’ordine di graduatoria, e in subordine le 

preferenze espresse”; 

DECRETA 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie per  n. 7 incarichi a docenti Esperti interni/esterni e 

di n. 7 incarichi a docenti Tutor interni/esterni nei Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni rientranti nell’ambito delle 

risorse stanziate con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72 e con decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 22 maggio 2025, n. 96, come di seguito riportata: 

 

 



 

  

  

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR INTERNI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 
COGNOME E 

NOME

Preferen

za

A1. LAUREA 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. LAUREA 

TRIENNALE 

(in 

alternativa 

al punto A1) 

A3. 

DIPLOMA DI 

ISTRUZIONE 

SECONDARIA 

(in 

alternativa 

ai punti A1 e 

A2)

A4. 

DOTTORATO 

DI RICERCA, 

DIPLOMA DI 

PERFEZIONA

MENTO 

BIENNALE 

POST-

LAUREA 

ATTINENTE 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO

A5. 

DOTTORATO 

DI RICERCA, 

DIPLOMA DI 

PERFEZIONA

MENTO 

BIENNALE 

POST-

LAUREA NON 

ATTINENTE 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO 

(in 

alternativa 

al punto A4)

A6. MASTER 

UNIVERSITAR

IO DI 1°/2° 

LIVELLO 

ATTINENTE 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO

A7. MASTER 

UNIVERSITAR

IO DI 1°/2° 

LIVELLO NON 

ATTINENTE 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO 

(in 

alternativa 

al punto A6)

A8. CORSO 

DI 

PERFEZIONA

MENTO DA 

1500 ORE 

ATTINENTE 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO 

(max 1 cert.) 

A9. CORSO 

DI 

PERFEZIONA

MENTO DA 

1500 ORE 

NON 

ATTINENTE 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO 

(in 

alternativa 

al punto A8) 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2.  

COMPETENZ

E 

LINGUISTICH

E 

CERTIFICATE

B3.  

ATTESTATO 

DI 

FREQUENZA 

PERCORSO 

FORMATIVO 

TUTOR 

ORIENTATOR

E 

C1. 

INCARICHI 

PREGRESSI 

COME TUTOR 

D'AULA NEI 

PROGETTI 

PON/POC 

FINANZIATI 

DAL FONDO 

SOCIALE 

EUROPEO

C2. 

INCARICHI 

PREGRESSI 

RELATIVI A 

PROGETTAZI

ONE POC E 

PON

C3. 

ESPERIENZE 

COME 

COLLABORAT

ORE DEL DS

C4. 

ESPERIENZE 

COME 

REFERENTE 

F.S.

C5. 

ESPERIENZE 

NELLO STAFF 

DI 

DIRIGENZA 

TOT

max 10 p p. 5 p. 3 p. 4 p. 3 p. 3 p. 2 p. 2 p. 1 p. 5  p. 3 p. 3 max 12 p. max 6 p. max 4 p. max 4 p. max 4 p.

1 Anna Caruso 3 10 1 3 6 2 22

1

Daniela 

Pruiti 

Ciarello

4 10 2 1 5 18

1
Florinda 

Aragona
1 10 4 1,5 3 2 20,5

2

Daniela 

Pruiti 

Ciarello

2 10 2 1 5 18

1
Anna Paola 

Cataldo
2 9 5 1,5 3 6 3 27,5

2
Vittorio 

Perna
1 10 2 4 16

1
Anna Paola 

Cataldo
1 9 5 1,5 3 6 3 27,5

1
Margherita 

Caruso
2 8 1 5 1 3 12 6 1 4 4 45

2 Rosa Longo 2 9 2 1 5 3 3 4 4 1 32

2 Anna Caruso 1 10 1 3 6 2 22

4

Daniela 

Pruiti 

Ciarello

1 10 2 1 5 18

1
Margherita 

Caruso
1 8 1 5 1 3 12 6 1 4 4 45

2
Rosa 

Longo
1 9 2 1 5 3 3 4 4 1 32

3
Daniela 

Pruiti 

Ciarello

3 10 2 5 17

n. 7 incarichi TUTOR INTERNI 

TITOLI CULTURALI
CERTIFICAZIONI  NELLO SPECIFICO 

SETTORE IN CUI SI CONCORRE LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE

cod. 112415 - Giornalismo 360°: scrivere, raccontare, comunicare.

cod. 112420 - Esperti in comunicazione e web media 

cod. 104856 - Le chiavi della matematica

cod. 104864 - Matematica per capire il mondo

cod. 104890 - Classico in scena

cod. 106895 - Lo spazio in scena

cod. 112398 - Dietro le quinte: Laboratorio di scenografia



 

  

  

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI “GRADUATORIA A” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 

COGNOME E 

NOME

Preferenza

A1. LAUREA 

come da 

avviso prot. 

n. 23114 del 

04/12/2025 

(vecchio 

ordinament

o o 

magistrale) 

A2. LAUREA 

TRIENNALE 

come da 

avviso prot. 

n. 23114 del 

04/12/2025 

(in 

alternativa 

al punto A1) 

A3. 

DIPLOMA DI 

ISTRUZIONE 

SECONDARIA 

(in 

alternativa 

ai punti A1 e 

A2)

A4. 

DOTTORATO 

DI RICERCA, 

DIPLOMA DI 

PERFEZIONA

MENTO 

BIENNALE 

POST-

LAUREA 

ATTINENTE 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO

A5. 

DOTTORATO 

DI RICERCA, 

DIPLOMA DI 

PERFEZIONA

MENTO 

BIENNALE 

POST-

LAUREA NON 

ATTINENTE 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO 

(in 

alternativa 

al punto A4)

A6. MASTER 

UNIVERSITAR

IO DI 1°/2° 

LIVELLO 

ATTINENTE 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO

A7. MASTER 

UNIVERSITAR

IO DI 1°/2° 

LIVELLO NON 

ATTINENTE 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO 

(in 

alternativa 

al punto A6)

A8. CORSO 

DI 

PERFEZIONA

MENTO DA 

1500 ORE 

ATTINENTE 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO 

(max 1 cert.) 

A9. CORSO 

DI 

PERFEZIONA

MENTO DA 

1500 ORE 

NON 

ATTINENTE 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO 

(in 

alternativa 

al punto A8) 

B1. 

COMPETENZ

E I.C.T. 

CERTIFICATE 

RICONOSCIU

TE DAL MIM 

(max 1 cert.)

B2.  

COMPETENZ

E 

LINGUISTICH

E 

CERTIFICATE

B3.  

CERTIFICAZI

ONI/SPECIAL

IZZAZIONI 

ATTINENTI 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO

B4. 

QUALIFICHE 

ATTINENTI 

ALLA 

TEMATICA 

DEL CORSO

C1. 

CONOSCENZ

E SPECIFICHE 

DELL'ARGOM

ENTO 

documentat

e attraverso 

esperienze 

di esperto 

nei 

PON/POC 

attinenti 

alla 

tematica 

del corso

C2. 

CONOSCENZ

E SPECIFICHE 

DELL'ARGOM

ENTO 

documentat

e attraverso 

corsi di 

formazione 

attinenti 

alla 

tematica 

del corso in 

qualità di 

discente 

(min. 12 

ore), con 

rilascio di 

attestato

C3. 

CONOSCENZ

E SPECIFICHE 

DELL'ARGOM

ENTO 

documentat

e attraverso 

esperienze 

lavorative 

professional

i attinenti 

alla 

tematica 

del corso se 

non 

coincidenti 

con il punto 

C1

C4. 

PROPOSTA 

PROGETTUAL

E A CURA DEL 

CANDIDATO 

(Valutazione 

a cura della 

commission

e)

TOT

max 10 p p. 5 p. 3 p. 4 p. 3 p. 3 p. 2 p. 2 p. 1 p. 5 max p. 3 max p. 12 max p. 12 max 12 p. max 5 p. max p. 12 Max 20 p.

1

Salvatore 

Tullio 

Randazzo

2 9 6 12 5 12 10 54

2
Margherita 

Caruso
1 8 1 5 1 5 12 10 42

1
Salvatore 

Tullio 

Randazzo

1 9 6 12 5 12 10 54

1
Domenica 

Sindoni
1 10 5 1,5 10 26,5

1
Mauro 

Cappotto
1 10 2 5 1 4 8 5 12 10 57

1
Sabrina 

Busà
1 9 3 1 2 8 12 10 45

/

/

CERTIFICAZIONI  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE

n. 7 incarichi ESPERTI INTERNI - GRADUATORIA "A"

TITOLI CULTURALI
LE ESPERIENZE  NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI 

CONCORRE

cod. 104856 - Le chiavi della matematica

cod. 112420 - Esperti in comunicazione e web media 

cod. 104864 - Matematica per capire il mondo

cod. 104890 - Classico in scena

cod. 106895 - Lo spazio in scena

cod. 112398 - Dietro le quinte: Laboratorio di scenografia

cod. 112415 - Giornalismo 360°: scrivere, raccontare, comunicare.



 

  

  

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI “GRADUATORIA C” 

 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 

data di pubblicazione. Qualora non dovessero pervenire istanze di reclamo avverso, le graduatorie saranno rese 

definitive con decreto del Dirigente Scolastico. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Liceo Lucio Piccolo all’indirizzo 

www.liceoluciopiccolo.edu.it 

 

  

 

Il Dirigente Scolastico  

  Prof.ssa Maria Larissa BOLLACI  

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

                        

 

 

 

 

 

 

 

http://www.liceoluciopiccolo.edu.it/


 

  

  

 

 

                    


		2026-01-10T12:14:45+0100
	BLLMLR73E51I199Q




